[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024 года №  58
р.п. Романовка

О ликвидации муниципального
унитарного предприятия Романовского
муниципального района  "Редакция
районной газеты "Восход"
Руководствуясь  Федеральными законами от 27 декабря 2019 года                         № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Романовского муниципального района Саратовской области», утвержденным решением Муниципального Собрания Романовского муниципального района от 28.03.2019 года № 168,  руководствуясь Уставом Романовского муниципального района, администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие Романовского

муниципального района "Редакция районной газеты "Восход".
2. Утвердить ликвидатором муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района "Редакция районной газеты "Восход" главного редактора муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района "Редакция районной газеты "Восход" Семенова Олега Вячеславовича.
3. Ликвидатору осуществить следующие мероприятия:

3.1. Уведомить регистрирующий орган о ликвидации муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района "Редакция районной газеты "Восход" в течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего постановления в установленном действующим законодательством порядке;

3.2. Разместить сообщение о ликвидации муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района "Редакция районной газеты "Восход" в установленном законом Российской Федерации порядке;

3.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района "Редакция районной газеты "Восход" о порядке и сроках предъявления требований;
3.4. Принять требования кредиторов, осуществить их учет и провести мероприятия по осуществлению расчетов с кредиторами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

3.5. Составить в течение десяти дней со дня окончания срока для предъявления требований кредиторов промежуточный ликвидационный баланс;

3.6. Составить ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района "Редакция районной газеты "Восход", перечне предъявленных кредиторами требований и результатах их рассмотрения и представить его на утверждение в администрацию Романовского муниципального района Саратовской области;

3.7. Передать документы, подлежащие хранению, в сектор по делам архивов администрации Романовского муниципального района Саратовской области;
3.8. Осуществить мероприятия по высвобождению работников муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района "Редакция районной газеты "Восход" в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации;

3.9. Принять меры по исключению муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района "Редакция районной газеты "Восход" из Единого государственного реестра юридических лиц в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке;
3.10. Провести необходимые организационные мероприятия по ликвидации муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района  "Редакция районной газеты "Восход";
3.11. Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с ликвидацией муниципального унитарного предприятия Романовского муниципального района  "Редакция районной газеты "Восход", и осуществить передачу имущества, а также архивных документов посредством составления и подписания актов приема-передачи.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального района                                                              А.И. Щербаков